

Moderata förslag för bättre skolor och utbildning i Kalmar län.

Från att en gång varit en av de bästa i världen har den svenska skolans utbildningskvalitet rasat och vi kan numer högst räkna oss som medelmåttiga. Samtidigt är Sverige beroende av att vi har välutbildade och innovativa individer som kan driva på utveckling och säkra framtidens välfärd. PISA-undersökningen som presenterades 2015 ingav ett visst hopp där den nedåtgående trenden vänt. Eleverna som deltog i den undersökningen var den första gruppen som gått hela sin skolgång i de skolreformer som Alliansen genomförde under sin regeringstid. Den positiva utvecklingen måste hålla i sig, både för våra ungdomars och för hela vårt samhälles skull. Det är upprörande att regeringen visar så lite vision och uppenbar brist på insikt i skolornas utmaningar.

Kalmar läns skolor ska vara våra barn och ungdomars bästa möjlighet att förverkliga sig själva. Oavsett vem man är eller varifrån man kommer så ska skolan ge alla samma chans till social mobilitet. Läxhjälp och lovskolor ska erbjudas alla elever som vill ha och behöver hjälp med att nå sina mål. Länets skolor ska också vara likvärdiga. Man ska ha samma möjligheter till en god utbildning i Hultsfred som i Mörbylånga. Utbildningskvalité måste kunna garanteras av den som driver skolan och kontrolleras nationellt av Skolinspektionen. Håller en skola inte tillräckligt hög kvalitet ska åtgärder omedelbart sättas in – det gäller både privata och kommunala skolor. Trygghetsarbete som t.ex. arbete mot mobbning både på skolan, på fritiden och på sociala medier, måste ingå i skolans uppdrag.

- Moderaterna kräver nolltolerans mot dåliga skolor.
- Läxhjälp och lovskolor ska erbjudas på alla länets skolor.
- Trygghetsarbete ska vara obligatoriskt.

Det fria skolvalet är under hot. Föräldrar, elever och lärare ska ha rätt att välja sin skola utifrån vad som är viktigt för dem. Om det så är närhet till hemmet, pedagogisk form, tillgång till fritidsaktiviteter, skolmaten eller kompisarna som avgör så är det ingen annan än föräldrarna och eleven som vet vilka förutsättningar som passar dem bäst. Moderaterna i Kalmar län vill gärna se att ett aktivt skolval införs i alla länets kommuner för att öka medvetenheten om lokala skillnader. För att kunna göra goda val behöver man dock information. Denna ska vara både lättillgänglig och

jämförbar t.ex. genom en nationell databas över alla svenska skolor. Som förälder måste man kunna känna sig trygg i vetskapen att ens barn får en god skolgång.

- Moderaterna värnar det fria skolvalet och arbetar för att aktivt skolval införs för elevers och föräldrars rätt att påverka sin skolgång.
- Moderaterna vill göra det lättare att jämföra skolor både inom kommunerna och på läns- och nationell nivå.

Det ska råda lugn och ro i våra klassrum och på våra skolor. Huvuduppgiften ska vara kunskapsinläring men metodiken måste få vara en akademisk snarare än politisk fråga. Lärare måste ha rätt förutsättningar för att kunna anpassa sin undervisning efter olika elevgrupper och hinna med att se sina elevers möjligheter. Lärares kringuppgifter måste minskas kraftigt genom t.ex. en större satsning på lärarassistenter. Det måste också vara möjligt att nivågruppera både de som behöver extra stöd, men även de som behöver större utmaningar. Vi måste kunna mäta och jämföra kunskaper så att både elev, förälder och lärare känner sig trygga med att den utbildning som bedrivs ger resultat. Nationella prov ger förutsättningar för jämförelser men proven bör digitaliseras och rättningen ske centralt både för att avlasta lärare men också för att bättre säkra kvalitén. Rektorernas roll som pedagogiska ledare snarare än administratörer behöver stärkas.

- Moderaterna vill låta lärare och rektorer få mer tid till huvuduppgiften och färre kringsysslor.
- Moderaterna vill se digitaliserade, centralt rättade nationella prov.

Elevens kunskaper och studieresultat måste bli avgörande för uppflyttning till nästa årskurs. Tillåts man gå vidare med stora håll i sina kunskaper skapar man bara större bekymmer för både elev och lärare längre fram. Då är det bättre att eleven går om en årskurs och får hjälp att nå målen. Idag upptäcks de elever som har inläringssvårigheter för sent och de får därför inte den hjälp de behöver i tid. Moderaterna i Kalmar län vill gärna se att länets kommuner satsar på att ALLA elever ska kunna läsa redan efter första klass. En god läsförmåga är grunden för fortsatt lärande så tidiga insatser både stärker eleven och förebygger senare problem. Långsiktigt tänkande måste till för att så många elever som möjligt ska klara måluppfyllelsen.

- Moderaterna vill göra det möjligt att låta elever som inte når kunskapsmålen gå om en årskurs.
- Moderaterna vill att länets kommuner satsar på att ALLA elever lämnar första klass med goda läskunskaper.

Svenska skolelever går nästan ett år mindre i skolan än elever i andra europeiska länder. Förskolans sista år bör därför likställas med första klass så att svensk grundskola sträcker sig över tio år. Samtidigt rör sig svenska ungdomar allt mindre och orken att klara av långa skoldagar med påföljande läxläsning och fritidsaktiviteter finns inte alltid. På många skolor i Kalmar län har pulsträning införts för att öka orken och inlärningsförmågan. Moderaterna ser väldigt positivt på sådana initiativ och ser dessutom gärna att fler skolgårdar utformas så att de uppmuntrar barn och ungdomar att röra sig mer under raster.

- Moderaterna vill ha en tioårig grundskola.
- Moderaterna vill se mer idrott och rörelse i skolan – både för orken och inlärningsens skull.

Trots stödinsatser och motivationsarbete så kommer det alltid finnas elever som, av olika anledningar, inte når kunskapsmålen. Bland dessa hittar vi många av våra nyanlända som inte hinner ta till sig svenska språket tillräckligt snabbt för att klara grundskolan. Idag hamnar de flesta på gymnasiets introduktionsprogram. Enligt Skolverket är det dock endast runt 30% (2016) som efter tre år på introduktionsprogrammet går vidare till ett nationellt gymnasieprogram. Den höga arbetslösheten bland våra nyanlända är en av vår tids största utmaningar och det absolut största hindret för en framgångsrik integration in i vårt samhälle. Moderaterna vill hjälpa nyanlända och de som trots insatser inte klarat grundskolan att lättare och snabbare komma ut i arbetslivet. En ny yrkesskola kan erbjuda dessa ungdomar omfattande arbetsplatsförlagd utbildning som styrs både av individens förkunskaper och av det lokala näringslivets behov av arbetskraft. Yrkesskolan ska även ge ungdomarna möjligheten att läsa upp sin gymnasiebehörighet så att de senare i livet kan fortsätta utbilda sig om de så önskar.

- Moderaterna vill se en ny yrkesskola för att hjälpa nyanlända och elever som inte har gymnasiebehörighet, att snabbt ta sig ut i arbetslivet.

Gymnasieskolorna har en extra viktig roll i Kalmar län inte bara att förbereda elever för vidare studier, utan även för att matcha utbildningarna mot näringslivets behov. Både på kommun- och länsnivå behövs fler insatser för att uppmuntra ungdomar att söka sig till bristyrken i regionen. Även elever på studieförberedande gymnasieutbildningar bör ha kontakt med det lokala näringslivet för en ökad medvetenhet om vilka vidare utbildningar kan ge jobb lokalt. Den tekniska utrustning som används på gymnasiernas yrkesprogram måste dessutom vara jämförbar med den utrustning ungdomarna kommer stöta på när de kommer ut i arbetslivet. Samverkan med näringslivet är absolut väsentligt.

- Moderaterna vill öka kontakten mellan gymnasieskolan och näringslivet.

Lärande ska vara en livslång process och det är viktigt att man även i vuxen ålder ska ha goda förutsättningar för vidare- och påbyggnadsutbildningar. För landsbygds kommunernas kompetensförsörjning är det nödvändigt med tillgång till högkvalitativa distansutbildningar. Yrkeshögskolorna är ett framgångsrikt format som snabbt kan ge de yrkeskunskaper som efterfrågas på arbetsmarknaden. Våren 2017 beviljade myndigheten för yrkeshögskolor 351 nya utbildningar. Endast en av dessa gick till Kalmar län. Det är inte bra att länet inte fick fler utbildningar.

- Moderaterna vill utöka antalet platser på Yrkeshögskolan i länet.